
А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РО Д А  ЧЕЛ ЯБИН СКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1° к

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физике (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В.Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11, 31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 26 .11. 20И № У- L

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников'по
физике (рейтинг победителей и призеров)

№2 п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Морозов Николай 

Викторович
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 40 Победитель

2. Примак Дмитрий 
Николаевич

МБОУ лицей №>31 г. 
Челябинска 7 39 Победитель

3. Анисимов Сергей 
Сергеевич

МБОУ лицей №» 31 г. 
Челябинска 7 37 Победитель

4. Ш мидт Светлана 
Андреевна

МБОУ лицей N° 31 г. 
Челябинска 7 37 Победитель

5. Ш ирокоряд Иван 
Олегович

МБОУ лицей №2 31 г. 
Челябинска 7 34 Победитель

6. Потапова Татьяна 
М ихайловна

МБОУ лицей №2 31 г. 
Челябинска 7 32 Призер

7. Гревцов Георгий 
М аксимович

МАОУ С О Ш №2 13 г. 
Челябинска 7 30 Призер

8. Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей №° 31 г. 
Челябинска 7 30 Призер

9. Г усев Дмитрий 
Алексеевич

МБОУ лицей №2 31 г. 
Челябинска 7 29 Призер

10. Ушаков Владислав 
Дмитриевич

МБОУ лицей №2 31 г. 
Челябинска 7 29 Призер

11. Чернышева Мария 
Вячеславовна

МБОУ лицей №2 31 г. 
Челябинска 7 29 Призер

12. Постников Егор 
Александрович МАОУ лицей №2 97 7 27 Призер

13. Ш ишкин Роман 
Денисович

МБОУ лицей №2 31 г. 
Челябинска 7 26 Призер

14. Макаров Владимир 
Владимирович

МБОУ лицей №° 31 г. 
Челябинска 7 25 Призер

15. Ячменев Павел 
Игоревич

МАОУ СОШ№> 153 г. 
Челябинска 7 25 Призер

16. Худяков Ю рий 
Алексеевич МБОУ гимназия №°1 7 24 Призер

17. Ефанов Павел 
Русланович

МАОУ СОШ№> 13 г. 
Челябинска 7 22 Призер

18. Пястолов Егор 
Евгеньевич МАОУ лицей №2 82 7 21 Призер

19. Саяпина Елизавета 
М аксимовна МАОУ лицей №2 82 7 21 Призер

20. Серебренников 
Никита Евгеньевич

МБОУ лицей №>31 г. 
Челябинска 7 21 Призер

21. Башмакова Мария 
Сергеевна МАОУ лицей №2 82 7 20 Призер



3

22. Буханов Евгений 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 7 20 Призер

23.

_ ..

Абдрахманов Марат 
Махмутович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 39 Победитель

24. Наумов Никита 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 38 Победитель

25. Ивченко Егор 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 35 Призер

26. Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 34 Призер

27. Филиппов Евгений 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 34 Призер

28. Коробков Роман 
Леонидович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 30 Призер

29. Мирзоев Сергей 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 27 Призер

30. Сироткина Анна 
Сергеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 26 Призер

31. Руппель Лео 
Эдуардович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 46 Победитель

32. Ш умков Николай 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 45 Победитель

33. Сазиков Андрей 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 43 Победитель

34. Ятчений Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 43 Победитель

35. Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31г.  
Челябинска 9 41 Победитель

36. Яровиков М ихаил 
Владиславович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 40 Призер

37. Божко Пётр 
Анатольевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 38 Призер

38. Ш арков Леонид 
Николаевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 9 37 Призер

39. Лобастов Даниил 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 34 Призер

40. Безукладникова 
Татьяна Андреевна МАОУ лицей № 82 9 33 Призер

41. Климов Никита 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 33 Призер

42. Ярцев Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 33 Призер

43. Лобанов Сергей 
Александрович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 32 Призер

44. Лундин Максим 
Витальевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 32 Призер

45. М айоров Алексей 
Константинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 32 Призер

46. Тананыкин Николай 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 32 Призер

47. Калинин Никита МБОУ лицей № 31 г. 8 31 Призер



4

Павлович Челябинска
48. Дружинин Павел 

Антонович
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 30 Призер

49. Сударев Всеволод 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 30 Призер

50. Ермолаева Любовь 
Олеговна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 28 Призер

51. Кротков Даниил 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 27 Призер

52. Ш акиров Артур 
Каримович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 27 Призер

53. Ермолаев Егор 
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 26 Призер

54. Исмагилов Равиль 
Рашитович МАОУ лицей №35 9 26 Призер

55. Фиряго Ульяна 
Алексеевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 26 Призер

56. Кривошеина 
Надежда Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 44 Победитель

57. Полевой Константин 
Борисович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 29 Призер

58. Ш амсимухаметов 
Данил Рамилевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 27,5 Призер

59. Попов Семен 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 26 Призер

60. Медведев Дмитрий 
Владимирович МАОУ лицей № 97 11 40 Победитель

61. Баймаков Владимир 
Александрович МАОУ лицей № 97 11 37 Призер

62. Царицын Михаил 
Валентинович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 33 Призер

63. Ш иршиков Алексей 
Олегович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 33 Призер

64. Ткаченко Дмитрий 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 32 Призер

65. Сельницин Егор 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 31 Призер

66. Ш лапакова Полина 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 11 31 Призер

67. Постников Иван 
Андреевич МАОУ лицей № 97 11 28 Призер

68. Черемохова
Анастасия
Алексеевна МАОУ лицей № 97 11 28 Призер

69. Резников Яков 
Григорьевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 27 Призер

70. Плюснин Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 26 Призер

71. Черединов М ихаил 
Васильевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 26 Призер


